Decisão Descrição da determinação/recomendação 

Ações realizadas pela 

administração para 

atendimento 

Avaliação do controle 

interno 

Resultado da 

Avaliação 
Nota do auditor 

Atualmente o montante 

de dívida ativa registrada 

no âmbito do município 

de Parecis/RO está em 

R$ 2.595.667,41 (dois 

milhões quinhentos e 

noventa e cinco mil 

seiscentos e sessenta e 

sete reis e quarenta e um 

centavo). 

Fonte: Análise técnica.

Ante o exposto, faz-se oportuno o registro da seguinte proposta de encaminhamento: 

PROPOSTA DE ENCAMINHAMENTO 

Considerar cumpridas as determinações constantes nos itens III, IV e VI do Acórdão APL-TC